
ŽUPNI OGLASI 

P. Mihovil Filipović, duhovnik „Marijine 
legije“, danas u našoj Župi predstavlja 
djelovanje ove katoličke organizacije. 
Prvi susret zainteresiranih bit će danas u 
15 sati, u Pastoralnom centru. 
 

Udruga „Stepinčeva Savica“ organizira 
još jednu Književnu večer, danas u 16 
sati, u prostoru Mjesnog odbora. O temi 
Domoljublje u katoličkoj vjeri kroz prizmu 
romana Marka Twaina „Ivana 
Orleanska“, govorit će naša župljanka 
Mateja Matanić, mag. educ. 
 

U utorak, 25. veljače, održat će se nova 
sjednica Župnog pastoralnog vijeća. 
Sjednica započinje misom u 18,30 sati. 
 

Novi mjesečni Susret mama i trudnica 
bit će posljednje srijede u mjesecu, 26. 
veljače, u 10 sati, u Pastoralnom centru. 
 

Na prvu subotu u mjesecu, 1. ožujka, s 
početkom u 8,30 sati, u Zagrebu će se, 
na Trgu bana Jelačića, održati još jedna 
muška molitva krunice, na koju se 
odaziva sve više muškaraca svih uzrasta. 
Molimo za molitelje! 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
naše Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 

SUBOTA U PASTORALNOM: 
 

7,20 sati: završetak cjelonoćnog 
klanjanja i blagoslov s Presvetim 
7,30 sati: sveta misa 
8,00 sati: ministranti 
9,00 sati: djeca od 5. do 7. razreda 
10,00 sati: Dječji zbor 
17,00 sati: Obiteljska zajednica 
 

Korizma počinje na Pepelnicu ili Čistu 
srijedu, 5. ožujka. Mise će u našoj kapeli 
biti u 7,30, 17 i u 18,30 sati. 
Na Pepelnicu je zapovijedani post i 
nemrs, a zapovijedani nemrs je i u sve 
petke u korizmi. 
 

Hodočašće u Karlovac i Krašić, u 
devetnici sv. Josipu, bit će u subotu, 15. 
ožujka. Polazak je u 8,30 sati, a cijena od 
20 eura uključuje i ručak. 
 

Projektom „Spasi kunu od propasti, 
daruj je za 1000 radosti!“, Hrvatski 
Caritas poziva građane na prikupljanje i 
darivanje kovanica kuna i lipa, koje će 
nakon 31. prosinca 2025. postati 
bezvrijedne, a koje će, pretvorene u 
eure, usmjeriti u tradicionalni program 
„Za 1000 radosti“.  
Rok za prikupljanje kovanica naknadno 
će se odrediti.
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Molitva sv. Josipu za Papu  
i Papina dnevna molitva sv. Josipu 

 

Godine 1687. Hrvatski sabor izabrao je 
svetoga Josipa za nebeskog zaštitnika 
hrvatskoga naroda, a 1987. godine 
Biskupska konferencija donijela je 
zaključak da crkva sv. Josipa u Karlovcu-
Dubovcu postane Nacionalno svetište. 
Puno puta je Crkva osjetila Josipovu 
moćnu zaštitu. U trenucima kada Crkva 
upućuje svoje molitve za papu Franju, 
Gospodinu se, po zagovoru sv. Josipa, 
može uputiti ova molitva: 
 

Sveti Josipe, zaštitniče cijele Crkve: 
udostoj se pomoći i uzdržati našeg Svetog 
Oca, Papu, u njegovoj službi vrhovnog 
pastira svih vjernika, da dobije milost i 
svjetlo Duha Svetoga, te za sve nas bude 
uzor kreposti i svetosti. Daj da pomognut 
odozgor može upravljati Crkvom, pun 
dobrote i ljubavi, mudro, hrabro i odlučno. 
Izmoli mu dobro zdravlje i da živi jedino za 
slavu Božju i za spas duša, po primjeru 
samoga Isusa Krista, koji nas je volio i za 
naš spas dao svoj život. Amen. (Idimo k 
Josipu, Karlovac, 2018.) 
 

I dok upućujemo molitvu sv. Josipu za 
papu Franju, vrijedno je spomenuti i da 
papa Franjo gaji posebnu pobožnost 
prema Djevičinom Zaručniku. Tako 
govoreći o važnosti molitve nekom 
svecu ili svetici, Papa svjedoči na 
katehezi koju je održao u srijedu 2. 
veljače 2022.: 
"Upravo zato mi se sviđa zaključiti ovu 
katehezu molitvom svetome Josipu uz 
koju sam posebno vezan i koju molim 
svakodnevno više od 40 godina. To je 
molitva koju sam našao u molitveniku 
Sestara od Isusa i Marije, iz 18. stojeća, s 
kraja osamnaestog stoljeća. Jako je 
lijepa, ali više nego molitva to je izazov 

tome prijatelju, tome ocu, tom našem 
čuvaru koji je sveti Josip. Bilo bi lijepo da 
naučite tu molitvu i da je opetovano 
molite. Pročitat ću je:  
 

„Slavni praoče sveti Josipe, čija moć može 
nemoguće učiniti mogućim, pohiti mi u 
pomoć u ovim trenutcima tjeskobe i 
teškoće. Pod svoju zaštitu stavi vrlo teške 
i ozbiljne životne prilike koje ti 
povjeravam, kako bi se sretno razriješile. 
Moj ljubljeni Oče, sve svoje pouzdanje 
stavljam u tebe. Da nitko ne bi rekao da 
sam te zazvao uzalud, i budući da ti 
možeš sve kod Isusa i Marije, pokaži mi da 
je tvoja dobrota velika kao i tvoja moć.“  
Završava, dakle, jednim izazovom, ovo 
je taj izazov svetome Josipu: „budući da 
ti možeš sve kod Isusa i Marije, pokaži 
mi da je tvoja dobrota velika kao i tvoja 
moć“. Svakoga se dana povjeravam 
svetome Josipu tom molitvom, već više 
od 40 godina: to je jedna stara molitva."     
 

Tiskovni ured Zagrebačke nadbiskupije 
 

40 DANA ZA ŽIVOT 
 

Pozivamo one koji su spremni postiti o 
kruhu i vodi tijekom nadolazeće 
kampanje 40 DANA ZA ŽIVOT, od 5. 
ožujka do 13. travnja. Već tradicionalno 
naša Župa prati kampanju tako da 
svakog dana netko od naših župljana 
posti i moli na nakane kampanje.  
Prijave: ivanderados@gmail.com, ili 
091/2635 577. Dođi, moli i bdij! Tvoja 
prisutnost može učiniti razliku i može 
spasiti život!  
U Zagrebu molimo ispred KBC-a Sestre 
Milosrdnice 0 – 24 sata, a ispred bolnice 
Petrova 6,30 – 18,30 sati. 



 

FRA ZVJEZDAN LINIĆ  
O DANIMA MAŠKARA  
 

Dani veljače poznati su po različitim 
ljudskim nestašlucima i ludorijama. Više 
od mjesec dana obilaze maškare po 
našim gradovima i selima i organiziraju 
se manifestacije ljudske razuzdanosti. 
Nekad je to bio samo jedan dan; danas 
to traje i više od mjesec dana. 
Neki ljudi kao da tek o danima maškara 
dođu na svoje. Pitam se katkad zašto 
mnogi ljudi toliko vole te dane. Obično 
se stavljaju maske na lice i pokušava se 
prikriti vlastiti identitet. A u takvoj 
prikrivenosti čovjek kao da samome sebi 
dopusti neko ponašanje koje inače ne 
prihvaća u normalnim okolnostima. A 
onda očekuje da ga tako i drugi prihvate. 
Kao da pod maskama nismo više isti 
ljudi. 
 

Tko smo uistinu? 
Tko smo mi u istini svoga bića? Te 
maske što ih privremeno stavljamo na 
sebe morat ćemo skinuti. Hoće li se 
onda otkriti naše pravo lice? Nemamo li 
katkad dojam da smo zapravo prema 
van uvijek pod nekom maskom? 
Nemamo li dojam da smo i prema sebi, u 
nekom smislu, isto tako pod maskom? O 
sebi redovito bolje mislimo nego što 
jest; dakle, nismo u istini. Želimo se i 
pred drugima pokazati boljima nego što 
jesmo. Postoji u nama neka napast da 
uvijek otkrivamo neko svoje drugo lice, 
drukčije nego što u dubinama jesmo. 
Kao da smo stalno pod nekom maskom. 
Osjećamo to stanje posebno u nekim 
sretnim trenutcima kad otkrijemo da 
smijemo biti ono što jesmo i da se ni u 
čemu ne moramo ustručavati i 
sputavati. To su trenutci unutarnje 
slobode. Međutim, kako su rijetki takvi 

trenutci! Čak i kad se kao vjernici 
ispovijedamo, pokušavamo prikriti 
vlastitu bijedu. Nabrajajući svoje grijehe, 
redovito pridodajemo da je krivnja 
negdje drugdje, na nekom drugom, a ne 
na nama. Nemamo hrabrosti pred 
sobom ili pred svećenikom prihvatiti 
svoje pravo lice, svoju istinu. 
 

Vrijeme za otkrivanje u punoj istini 
Kad skinemo s lica one maske što smo ih 
tijekom karnevalskih dana stavljali na 
sebe, koliko će još maski ostati na 
nama? Kad će jednom doći vrijeme da se 
sebi i drugima otkrijemo u punoj istini? 
Isus nam govori da će to biti vrijeme 
konačnog, drugog susreta s njime, kad 
će naš pogled biti dublji i kad će i drugi 
svojim pogledom prodrijeti u tajne bića i 
savjesti. Bit će to vrijeme koje se pretače 
u vječnost. Tada se više nećemo trebati 
ničega bojati. U punoj istini shvatit ćemo 
da smo slobodni i da smo apsolutno 
prihvaćeni. Međutim, Isus bi htio da to 
iskustvo već sada nosimo u sebi. Blago 
nama ako sve jasnije i dublje ulazimo u 
istinu vlastitoga bića i ako iz te istine 
pristupamo ljudima oko sebe. Tada se 
nećemo postidjeti pred ljudima; niti će 
se Sin Čovječji nas zastidjeti pred Ocem 
na nebesima. Hrabrost za istinu dat će 
nam ono iskustvo koje je Isus iskazao 
riječima: „Istina će vas osloboditi“. 

Iz knjige Radosno u novi dan. 
 

 

Budite milosrdni  
kao što je Otac vaš milosrdan. 
Ne sudite i nećete biti suđeni.  

Ne osuđujte i nećete biti osuđeni. 
Praštajte i oprostit će vam se.  

Dajite i dat će vam se:  
mjera dobra, nabijena, natresena, 

preobilna dat će se u krilo vaše  
jer mjerom kojom mjerite  

vama će se zauzvrat mjeriti. 
(Lk 6, 36-38) 

 

https://www.bitno.net/vjera/pitajte-svecenika/damir-stojic-karneval-maskare-i-crkva/
http://verbum.hr/knjige/radosno-u-novi-dan-1671/


 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa: od utorka do petka, u 
18,30 sati, subotom u 7,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom u 19,30 sati. 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 
PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 23.  veljače Polikarp 8,00 + Mila i Radoslav Pandžić 

7. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Mijo Robić 

1Sam 26,2-23; Ps 103,1-13; 1Kor 15,45-49; Lk 6,27-38 18,30 + Drago Oraić, svećenik 

PONEDJELJAK, 24. veljače Montan 
 Nema mise. 

Sir 1,1-10; Ps 93,1-2.5; Mk 9,14-29 

UTORAK, 25.  veljače Nestorije 
18,30 Kolektivna 

Sir 2,1-11; Ps 37,3-4.18-19.27-28.39-40; Mk 9,30-37 

SRIJEDA, 26.  veljače Aleksandar 
18,30 + ob. Linardić 

Sir 4,11-19; Ps 119,165.168.171-172.174-175; Mk 9,38-40 

ČETVRTAK, 27.  veljače Gabrijel od Žalosne Gospe 
18,30 Na nakanu 

Sir 5,1-8; Ps 1,1-4.6; Mk 9,41-50 

PETAK, 28.  veljače Roman 
18,30 Kolektivna 

Sir 6,5-17; Ps 119,12.16.18.27.34-35; Mk 10,1-12 

SUBOTA, 1.  ožujka Feliks 
7,30 + ob. Santarius i Adela 

Sir 17,1-15; Ps 102,13-18; Mk 10,13-16 

NEDJELJA, 2.  ožujka Janja Praška 8,00 + ob. Linardić Toić 

8. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Milan Žunić 

Sir 27,4-7; Ps 92,2-3.13-16; 1Kor 15,54-58; Lk 6,39-45 18,30 + Petar i Filomena Galić 


